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Fæstebrev til Isak Nielsen på gård i Overvindinge, dateret 13. januar 1807

Reversal Fæstebrev for Gaardfæster Isak Nielsen over Windinge

Frietrich Ludvig Hastrup til Rosenfeldt giør Vitterlig paa egne og Medinteressents Vegne

Lieutenant Rasmus Lange, herved at have paa Livstid overdraget og bortfæstet til Ungkarl Isak

Nielsen den Gaard i over Vindinge som hans Moder Niels Isaksens Enke sidst har havt i Fæste og

til ham godvillig afstaaet, paa følgende Vilkaar:

1

Gaarden som staar for Hartkorn Ager og Eng 7tdr 5skp – fk 2 1/5 Alb og Skovskyld - - 2 fk 1 1/5

Alb: svarer han alle Kl Skatter og Afgifter samt Arbejde af hvad Navn nævnes kan, og som nu er

eller herefter paabudden Vorder samt alle Personelle Afgifter af sig og Familie

2

Til Rosenfeldt forretter hand sit Hoverie forsvarlig efter Hoveriebestemmelsen oprettet imellem Eier

og Bönder alt ligesom hans andre Naboer.

3

Aarlig til hvert Mortensdag svarer Fæsteren Landgilde Rug Toe Tønder, Byg Tre Tønder, og Havre

Toe Tønder siger 2 Tdr Rug 3 Tdr Byg og 2 Tdr Havre, alt forsvarlig Kiøbmands Vahre

4

Gaardens tilliggende og udstykket Jordlod skal Fæsteren, som en ordentlig og Vindskibelig Bonde,

forsvarlig og … Dyrke og maa han ikke noget deraf udlaane, bortleie eller af andre lade bruge.

5

Hegnet om Gaardens tilliggende Jorder og Have, skal han i Overensstemmelse med

Hegnsforordningen stedse forsvarlig vedligeholde, og snarlig opføre det ved Forordningen

bestemte varige Hegn.

6

Gaardens Bygning Besætning og Inventarium, saaledes som det Fæsteren efter vedhæftede

Synstingsvidne er ham overleveret, bliver han eller Arvinger ved Godt hold eller Fratrædelse pligtig

af tilsvare.



2

7

Den imellem Fæsteren og hans Moder oprettede Aftægts Contract, er han pligtig i alle sine Ord og

Puncter at holde og opfylde.

8

Indsidderie maa han ikke indtage uden Herskabets Tilladelse.

9

I dette og alt Øvrigt her i brevet holder Fæsteren sig Lov og Forordninger Efterrettelig. Alt at

Efterkomme under dette Fæstes Fortabelse og anden Vilkaarlig Straf.

Udi Indfæstning har han betalt 500Rbd siger Fem Hundrede Rigsdaler. Dette til stadfæstelse under

min Haand og Segl.

Rosenfeldt d 13 Jan 1807

Hastrup
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